

دورنما



العربی الجدید



آفریقای جنوبیی که بلندترین صدا در برجسته کرون جنایات اشغالگر اسرائیل بوده است، برای سومین بار به دیوان دادگستری بین‌المللی شکایت برد و از این نهاد خواست، تدابیر پیشگیرانه بیشتری را برای حمایت از مردم غزه پیشه کند و مانع اقدامات فدانسانسای اسرائیل و جنگ گرسنگی تحمیلی بر آنان شود. این هنوز در حالی است که پرونده‌های قبلی هنوز در جریان هستند.



الاکهار



بحران سیاسی در عراق برای انتخاب رئیس جدید پارلمان این کشور تشدید شده و به اعتقاد ناظران به مرحله بن بست رسیده است. اختلافات فزاینده میان نیروهای اهل سنت باعث مناقشه کنونی شده است و احزابی مانند «عزم»، «الصدیاده»، و «الجماهر» و نمایندگان مستقل اسرائیل و رئیس پارلمان از جناح آنها باشد اما اتقدم» حاضر به پذیرش این درخواست نیست.

جهان

شنبه ۱۲ اسفند ۱۴۰۲ • شماره ۸۴۲۰

اخبار

حمله برق آسای قسام به صهیونیست‌ها

گردان های شهید عزالدین القسام، شاخه نظامی جنبش حماس از حمله به یک مقر فرماندهی ارتش رژیم صهیونیستی در نوار غزه و هلاکت ۷ نظامی صهیونیست در مناطق مختلف این منطقه خبر دادند. به گزارش ایرنا به نقل از الجزیره، گردان‌های عزالدین القسام خبر دادند یک گروه شش نفره از نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی را در ساختمانی مسکونی در شمال شهر خان یونس در کمین گرفتار کرده و آنها را از فاصله صفر هدف قرار دادند. گردان‌های القسام همچنین اعلام کرد که یک افسر صهیونیست را در شرق شهر بیت حانون به هلاکت رسانده است.



تظاهرات یمنی‌ها در حمایت از مردم غزه

مردم یمن برای بیست‌ودومین هفته متوالی در حمایت از مردم غزه در استان‌های مختلف این کشور راهپیمایی برگزار کردند. به گزارش‌المیادین، این تظاهرات در استان‌های صعده، ریمه و مارب انجام شد. یمنی‌های شرکت‌کننده در این راهپیمایی همچنین پلانیهای صادر و تأکید کردند: تداوم فعالیت‌های مردمی در حمایت از غزه را در ماه مبارک رمضان اعلام می‌کنیم. در این بیانیه همچنین آمده است که گسترش عملیات نظامی علیه دشمن صهیونیستی در تمام جبهه‌های جهادی در یمن، لبنان و عراق را تریکی می‌گوییم.



پیش از سفر هوکشتاین به لبنان،

معاون دبیرکل

حزب‌الله لبنان

تأکید کرده بود،

پایان جنگ در

منطقه منوط

به پایان جنگ

در غزه است.

وی به رژیم

صهیونیستی

هشدار داد که با

گسترش حمله

به لبنان مرتکب

حماقت نشود.

به گفته نعیم

قاسم، توقف

جنگ در نوار

غزه به معنای

توقف آن در

لبنان است

اسرائیل تا آخر هفته به لبنان مهلت داد ضرب‌الاجل‌های توخالی

گزارش

حسین فاطمی

خبرنگار

به موازات نامشخص بودن نتایج مذاکرات آتش بس در غزه، هر لحظه امکان نواخته شدن شیپور جنگ بین حزب‌الله لبنان و رژیم صهیونیستی وجود دارد. در این باره به گزارش فارس و به نقل از الجزیره، کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی خبر داد که ژنرال هرزی هالوی به چیکو تامیر، تهیه کننده طرح‌های عملیات زمینی در غزه مأموریت داده تا برای عملیات زمینی علیه حزب‌الله در لبنان برنامه‌ریزی کنند. صبح دیروز جمعه نیز رژیم صهیونیستی اطراف شهرک‌های «مجدل زون» و «طلوسه» در جنوب لبنان را هدف قرار داد.

همزمان یک روزنامه لبنانی مرتبط با حزب‌الله هم گزارش داد که رژیم صهیونیستی ضرب‌الاجل ۱۵ مارس (۲۵ اسفند) را برای توافق دیپلماتیک برای عقب راندن نیروهای این گروه از جنوب لبنان تعیین کرده و پس از آن آماده است تا درگیری‌های مرزی جاری را به یک جنگ تبدیل کند. به گزارش ایسنا، روز چهارشنبه یوآو کالاتت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به آموس هوکشتاین، فرستاده ویژه امریکا در منطقه گفت حملات ادامه‌دار حزب‌الله لبنان به پایگاه‌های رژیم صهیونیستی در منطقه شمال، تل‌آویو را به تصمیم در مورد اقدام نظامی در لبنان نزدیک می کند.

روزنامه لبنانی الاخبار به نقل از مقامات غربی حزب‌الله، هوکشتاین معتقد نیست که جنگ در امتداد مرز اراضی اشغالی فلسطین و لبنان می‌تواند قبل از دستیابی به توافق برای آتش بس در غزه متوقف شود. این روزنامه همچنین گزارش داد که امریکایی‌ها فکر می‌کنند حل و فصل در حمایت از غزه را در ماه مبارک راه‌حلی برای اختلافات مرزی، بویژه برای مزارع شبعا و استقرار ارتش لبنان در جنوب باشد.

جزیات تلاش‌های هوکشتاین

در راستای اخبار یاد شده، روزنامه «الجمهوریه»

گروه جهان / یک سازمان تحقیقاتی هلندی اعلام کرد مرگ عصام عبدالله، خبرنگار رویترز در لبنان در ماه اکتبر بر اثر شلیک گلوله یک تانک مرکاوای ارتش رژیم صهیونیستی بوده است. به گزارش دوپچه‌وله در این گزارش تحقیقی که از سوی یک بنیاد تحقیقاتی مستقل هلندی به نام TNO منتشر شده، گفته می‌شود که خدمه تانک اسرائیلی در مرز لبنان به سوی گروهی که هویت خبرنگاری آنها به وضوح مشخص بود دو گلوله شلیک کرده و سپس احتمالاً به مدت یک دقیقه و ۴۵ ثانیه با مسلسل‌های پوری آنها آتش گشوده‌اند.

این گزارش به سفارش ژنرله تهیه شده است و بنیاد هلندی مأموریت داشت، شرايطی را که به مرگ خبرنگار این خبرگزاری منجر شده مورد بررسی قرار دهد. همچنین به گزارش گاردین، گروه‌های حقوق بشری مانند عفو بین الملل و دیده‌بان حقوق بشر، پس از انجام تحقیقات مستقل خود و رسیدن به نتیجه مشابه، خواستار تحقیق درباره جنایت جنگی درمورد این دست حملات شدند.

خاتم الساندرن کالونی، سردبیر رویترز اعلام کرد: «شواهدی که اکنون داریم و منتشر کرده‌ایم، نشان می‌دهند که خدمه تانک اسرائیلی همکار ما عصام عبدالله را کشته‌اند. ما قاتل عصام را محکوم

امنیت انرژی به لبنان و اظهارات او در بیروت گفت: زمانی که آتش بس در غزه آغاز شود، در لبنان نیز آتش می‌شود و «آموس هوکشتاین» می‌تواند هرچه که می‌خواهد بگوید و ما نیز حرف خودمان را می‌زنیم. وی همچنین هشدار داد: اگر اسرائیل مرتکب هرگونه حماقتی (جنگ با لبنان) شود، متحمل یک شکست سنگین تر خواهد شد. آنها (صهیونیست‌ها) ما را به تجاوز تهدید می‌کنند و ما با ثبات، مقاومت و مبارزه به آنها پاسخ می‌دهیم. معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان افزود: وقتی فرستاده‌ها به لبنان می‌آیند و با ما درباره ترس از حملات اسرائیل صحبت می‌کنند، هیچ‌کس نگفت که چگونه می‌توان تجاوز را پس از ورود به بیروت پیام تهدیدآمیزی را به ادامه خواهد داشت و ما توصیه می‌کنیم که شما در لبنان به مبارزه ادامه ندهید؛ چراکه ممکن است اسرائیل حملات خود را گسترش دهد. ما به آنها (هوکشتاین و امریکا) می‌گوییم چه کسی را تهدید می‌کنید و چه کسی را می‌ترسانید؟! این اظهارات پس از آن بیان شد که آموس هوکشتاین پس از ورود به بیروت پیام تهدیدآمیزی را به لبنانی‌ها منتقل کرد و در کنفرانس مطبوعاتی نسبت به احتمال توسعه دامنه حملات رژیم صهیونیستی به این کشور هشدار داد.

واکنش دولت موقت لبنان

البته در کنار گفته‌های مقامات حزب‌الله لبنان، عبدالله بوحیب، وزیر خارجه دولت موقت لبنان

خون‌خبرنگار شهید رویترز دامن رژیم صهیونیستی را گرفت قتل سازمان یافته خبرنگاران در غزه



می‌کنیم و از اسرائیل می‌خواهیم توضیح دهد که چگونه ممکن است این اتفاق بیفتد؟ ما همچنین می‌خواهیم که مسئولین قتل او و مجروح شدن چند روزنامه‌نگار دیگر را مورد بازخواست قرار دهد. براساس این گزارش، رویترز در پاسخ به متهم کردن نیروهای حزب‌الله اعلام کرده حزب‌الله تانک ندارد و بزرگ‌ترین تانک کالیبر ارتش لبنان هم ۱۰۵ میلی متر است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که احتمالاً از جنوب شرقی، نزدیک یک روستا در فلسطین اشغالی، یعنی جایی که تانک‌های اسرائیلی در حال عملیات بودند، شلیک شده است.

در ادامه گزارش گاردین آمده است قوانین بین‌المللی هدف قرار دادن روزنامه‌نگاران را ممنوع می‌کند و این گروه مکانی را برای فیلمبرداری در دامنه تپه‌ای فراخ انتخاب کرده بودند که به وضوح قابل مشاهده بودند. همه آنها کلاه ایمنی آبی و ژاکت‌هایی با علامت «Press» به تن داشتند.

خبرگزاری فرانسه نیز اعلام کرد: «این حملات عمدی و هدفمند بودند. خبرنگاران ظرف چند ثانیه و به فاصله چند متر از همدیگر به قتل رسیدند. دولت خبرگزاری فرانسه به‌عنوان فعالان رسانه‌ای و به دور از هرگونه فعالیت نظامی مشخص شده بود. کمیته حفاظت از روزنامه‌نگاران و دیده‌بان حقوق بشر

جو بایدن در سخنرانی سالانه‌اش ژست‌های انساندوستانه گرفت

تطهیر دست‌های آلوده

کرد. با این حال، کارشناسان نشریه شوزاری آتلانتیک متعهد، سومین سخنرانی سالانه موسوم به «وضعیت کشور» را پنجشنبه‌شب (پامداد جمعه به وقت ایران) ایراد کرد. این رویداد سالانه، سخنرانی اصلی رئیس‌جمهور امریکا در کنکره است که در آن از یک سو، دستور کار دولت را برای سال آینده مشخص و از سوی دیگر، دستاوردهای خود را برای مردم امریکا برجسته می‌کند. بایدن در این سخنرانی دو محور اصلی را دنبال می‌کرد: یکی حمله به رقبیش دونالد ترامپ که در چهارچوب کنش انتخابات ریاست جمهوری نوامبر سال آینده ازبایی می‌شود و دوم، جنگ غزه و اظهاراتی تبلیغاتی مبنی بر کمک‌رسانی به مردم غزه بدون اشاره به جنایات صهیونیست‌ها.

به گزارش گاردین، مهم‌ترین بخش صحبت‌های بایدن در پایان سخنرانی تقریباً یک‌ساعته‌اش، زمانی بود که وی تأکید کرد، ارتش ایالات متحده یک اسلحه موقت در مدیترانه در سواحل غزه ایجاد خواهد کرد که قادر به دریافت محموله‌های بزرگ آب، غذا و دارو باشد. بایدن تعهد شد که این مأموریت مستلزم استقرار زمینی نیروهای امریکایی نخواهد بود.

بایدن در این سخنرانی، ضمن تکرار ادعای قبلی خود مبنی بر «حق اسرائیل برای دفاع از خود در برابر حماس»، صرفاً بحران انسانی در غزه را محکوم



تأثیرات مواد مخدر دردیچاً از بین می‌رود!» بنا به این گزارش، این اولین باری نیست که ترامپ ادعا می‌کند بایدن مواد مخدر مصرف می‌کند، رئیس‌جمهور پیشین امریکا سال گذشته نیز طی یک کنفرانس مطبوعاتی بایدن را متهم کرد که برای بیدار ماندن و رفع خواب‌الودگی، مواد مخدر مصرف می‌کند. ترامپ در ادامه با انتقاد از رویکرد بایدن در مسأله مهاجران نوشت: «سخنرانی بایدن عصبی، قطبی و پر از نفرت بود. او هرگز نه معضل مهاجرت را اصلاح خواهد کرد و نه قصد آن را دارد. او … او [بایدن] می‌خواهد کشور ما پر از مهاجران شود… و میزان جنایت به‌سرعت به سطحی خواهد رسید که قبلاً دیده نشده است.»